三農恵高第    号

令和４年 ６月 ３日
関係中学校長 殿

青森県立三本木農業恵拓高等学校

  校 長  中 村   豊

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度 中学生の体験入学について

初夏の候 貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また常日頃より本校の教
育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、中学３年生対象の体験入学を下記のとおり計画いたしました。
つきましては、貴校生徒・職員及び保護者の皆様方に、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

 また、新型コロナウイルス感染防止の観点から、日程等が変更となる場合があることをあらかじめご了承
いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 期    日    令和４年７月２７日（水）

２ 場    所    青森県立三本木農業恵拓高等学校

３ 参加経費    無料

４ 日    程   【第１部】 8:30  9:00     9:45      10:25       11:15   11:30

【第２部】 13:30  14:00     14:45     15:25       16:15   16:30

※感染症予防の観点から、今年度は２部制で実施いたします（説明・体験学習の内容は同じ
です）。参加していただく時間帯は、こちらで指定させていただきます。

５ 学習内容    別紙１「令和４年度体験学習内容および募集人数」のとおり

６ 申し込み   (1)別紙２「令和４年度青森県立三本木農業恵拓高等学校体験入学参加申込書」に希望コース

記号（第３希望まで）を記入して提出してください。
(2)申込期限は、６月３０日（木）までに、電子メール、ＦＡＸ、郵送(必着)でお願いしま

す。
※参加申込書（エクセルファイル）は本校ホームページ上からダウンロードできます。
できるだけ電子メールでお送りください。

７ コース決定   (1)希望者が集中したコースは、誠に勝手ではございますが、第２、第３希望に調整させてい

ただきますのでご了承ください。
なお、コース決定のお知らせは、7月１１日（月）を目処に郵送いたします。

                （7月15日までにコース決定のお知らせが届かない場合は、ご連絡願います）
(2)食品を扱う体験活動において、試食・試飲等は実施いたしません。

       (3)校舎外での活動も予定しておりますので、雨天の場合は傘等をご用意ください。

中学生

受付 全体説明

施設見学 体験学習
アンケート

記入 保護者
中学校教員

休 憩 懇談 体験学習見学

中学生

受付 全体説明

施設見学 体験学習
アンケート

記入 保護者
中学校教員

休 憩 懇談 体験学習見学

８ そ の 他   (1)新型コロナウィルス感染症予防対策について
        ①当日は、健康観察用紙の提出をお願いします。
         ※健康観察用紙は、コース決定のお知らせに同封いたします。

②次に該当する方は出席をお控えください。
・体験入学前の14日以内に新型コロナウィルス感染または濃厚接触者となった場合。

  ・同居家族や身近な知人に、発熱や体調不良など、感染が疑われる方がいる場合。
  ・当日朝の検温で、37.5度以上の発熱が見られた場合。発熱がなくとも、平常時と体調が

異なる場合。
③マスクの着用をお願いします。

(2)当日の体験入学に参加できないため、別途説明会等の開催を希望する学校がございまし
たら、相談に応じますのでご連絡ください。

                          【申し込み先・問い合わせ先】

教務部 附田 紀子（つくた のりこ）
〒034-8578 十和田市大字相坂字高清水78-92
℡：0176-23-5341    FAX：0176-23-2141
電子メール：tsukuta-noriko@m04.asn.ed.jp